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Vážení spoluobčané, srdečně vás zdravím v květnovém zpravodaji. Dovolte, abych vás informovala 
o aktuálním dění v obci.  
Od Plzeňského kraje z Programu stabilizace a obnovy venkova jsme obdrželi 400 000,- Kč na opravu 
místní komunikace z Oseka do Řenče. Cesta začíná být v havarijním stavu a zároveň oprava této cesty 
vyšla z dotazníku jako priorita. Obec nechala zpracovat projektovou dokumentaci na celý úsek ze 
Řeneč do Oseka, a to s rozdělením na úseky podle vlastnictví. Právě toto rozdělení projektu nám 
umožní z dotačních prostředků opravit ty úseky, které se nám již podařilo vykoupit. Z dotace bude 
opraven úsek k. ú. Knihy a navazující část k. ú. Osek u Vodokrt. Předpokládané celkové náklady na 
rekonstrukci tohoto úseku činí 1 450 000,- Kč. Úseky, ve kterých stále přetrvává problém 
s nevykoupenými pozemky od vlastníků pozemků, kteří požadují vyšší částku za metr čtvereční, než 
odsouhlasilo zastupitelstvo na základě znaleckého posudku, tj. 35 Kč za metr čtvereční, nebudou 
zatím opravovány. Důvodem je nemožnost spolufinancování oprav těchto úseků, které obec 
nevlastní, z dotačních titulů.  
Jak jsme vás informovali, dne 18. 4. proběhlo veřejné projednání změny číslo 1 územního plánu 
Řenče. Nyní zapracovává architektka změny a požadavky, tak aby mohla být změna ÚP číslo 1 
v nejbližší době schválena na veřejném zasedání. Schválení a účinnost změny územního plánu 
umožní rozvoj zóny za školou.  
Dne 19. 4. proběhlo výběrové řízení na projekční práce pro realizaci zóny za školou Řenče, ve které 
bude umístěn objekt tělocvičny včetně příjezdových komunikací, parkoviště, venkovního hřiště, 
čističky, studny a inženýrských sítí. Součástí projekčních prací budou všechny 4 stupně projektové 
dokumentace, včetně zajištění potřebných povolení. Ve lhůtě pro podání nabídek, obec obdržela čtyři 
nabídky. Hodnotící komise doporučila zadavateli vyřazení uchazeče Labron s. r. o., který nesplnil 
požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, neboť nepředložil doklady ke splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů. Komise doporučila uzavření smlouvy o dílo s firmou INDBau 
DESIGN s. r. o., která splnila podmínky zadávacího řízení a podala nabídku s nejnižší cenou – 
1 542 750,- Kč vč. DPH. Smlouva byla podepsána dne 28. 4. 2017. Termíny byly smluvně nastaveny 
tak, abychom mohli začátkem roku 2018 žádat o dotaci. Vše samozřejmě bude záviset také na činnosti 
správních a dotčených orgánů. 
Opakovaně apeluji na všechny občany, prosím třiďte odpad a odkládejte ho pouze do k tomu 
určených nádob. V květnu můžete tradičně využít svozu nebezpečného odpadu, který proběhne ve 
středu 17. 5. 2017. 
V poslední době se množí stížnosti občanů na volné pobíhání psů. Přestože obec nemá vyhlášku o 
volném pobíhání psů, vyplývají povinnosti majitelů psů z právních předpisů. Blíže se této 
problematice věnujeme dále ve zpravodaji.  
 
I letos provedla odborná revizní firma technické prohlídky dětských hřišť, tak aby mohla být 
bezpečně využívána v další sezoně. Poškozena je skluzavka na areálu v Řenčích a bude nejbližší době 
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vyměněna. Žádáme rodiče dětí, aby v případě, že zjistí závadu na zařízení hřiště, nás informovali a 
mohla být zachována bezpečnost jeho užívání. 
 

Přeji vám všem více jarního sluníčka a těším se s vámi na setkání na výšlapu na Kožich nebo na 
jarním setkání důchodců.  

Miloslava Loudová 
 

13. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SE KONÁ  

24. 5. 2017 OD 19:30 HODIN VE VINÁRNĚ V ŘENČÍCH 

PROGRAM:  

- zpráva o činnosti z mezidobí zasedání 
- schválení přijetí dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje na akci 
„Rekonstrukce místní komunikace Osek – Řenče 1. část“ 
- schválení přijetí dotace z programu Plzeňského kraje Ochrana přírody 2017 na akci „Údržba 
řenečských lip na hřbitově a dolních návsích“ 
- nabytí pozemku (viz úřední deska) 
- ověření, projednání a vydání změny č. 1 územního plánu Řenče 
 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad svoz 
nebezpečného odpadu: 
Přijímány budou následující druhy odpadů  
- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 
Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen ve středu ráno 17. 5. 2017. Obaly od barev 
a oleje uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy poškodí.  
Ostatní odpad jako je azbest, nákladní pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, židle, stoly 
atd.), které nejsou v seznamu sbíraných odpadů, Vám nebudou odvezeny. 
 
MAJITELÉ PS Ů BUĎTE OHLEDUPLNÍ KE SVÝM SPOLUOB ČANŮM 
Pořídíme-li si psa, vzniká nám nepochybně i mnoho povinností. Přestože obec nemá vyhlášku, která 
by vymezila místa a podmínky pro pohyb psů, je tato problematika regulována právními předpisy. 
Apelujeme na občany, aby své psy nenechávali volně pobíhat po veřejných prostranstvích. Majitel 
psa je povinen zamezit jeho volnému pobíhání a na veřejných místech ho mít neustále pod kontrolou 
či dohledem. Je třeba si uvědomit, že volně pobíhající pes může být nebezpečný pro své okolí. Pes 
může napadnout lidi, zejména chodce a cyklisty, dále ostatní zvířata, může zavinit dopravní nehodu 
nebo způsobit škodu na majetku. Následky útoku psa na člověka, především jedná-li se o psa větší 
rasy a dítě, mohou být velmi závažné. 
V případě, že se cítíte volně pobíhajícím psem ohroženi a je vám zasahováno do vašich práv 
doporučujeme, abyste sepsali písemné podání s žádostí o zahájení přestupkového řízení a doručili jej 
našemu úřadu nebo přímo na Městský úřad Přeštice, který pro nás provádí přestupkové řízení. Jedná 
se o přestupky proti občanskému soužití. To, že je vám chováním majitele psa zasahováno do vašich 
práv, je však nutné prokázat. Telefonická nebo dokonce anonymní podání nemohou být řešena. 
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V případě, že pes se volně pohybuje po pozemní komunikaci, porušuje majitel ustanovení zákona o 
silničním provozu a v tomto případě, by měl jeho přestupek být řešen přímo s policií ČR. 
 
OČKOVÁNÍ PSŮ 
Očkování psů proti vzteklině proběhne obvyklým způsobem v jednotlivých obcích: 
 
29. 5. 2017 (pondělí) 
Háje  16:00 - 16:15 hodin 
Osek  16:15 - 16:30 hodin 
Vodokrty 16:30 - 17:00 hodin 
 

31. 5. 2017 (středa) 
Plevňov 17:30 - 17:45 hodin 
Libákovice 17:45 - 18:15 hodin 
Řenče  18:15 - 18:45 hodin 
Knihy  18:45 - 19:00 hodin 

 
Povinnému očkování podléhají všichni psi starší 6 měsíců. Cena = 110 Kč. 
 
SIFON 
Koncert skupiny Sifon se koná v sobotu 6. 5. 2017 od 21 hodin v KZ Řenče. 
 
JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH 
Obecní úřad Řenče Vás zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 14. 5. 2017. 
Sraz účastníků: u ZŠ Řenče v 13:30 hodin 
Trasa: od školy v Řenčích ke sv. Anně (1,5 km), dále vpravo po červené až k rozcestníku do Libákovic 
(2 km), v Libákovicích vpravo kolem fotbalového hřiště až na vrch Kožich (1 km). 
Občerstvení – buřty a točené pivo zajištěno. 
Pokud přijedete autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden 
kilometr dojdete pěšky. 

Miloslava Loudová 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 
Přátelé rybářského sportu pořádají v sobotu 20. 5. 2017 již 4. ročník rybářských závodů pro děti na 
rybníčku nad obcí Knihy. Zápis je od 8:00 do 8:45 hodin, závody začínají v 9:00 hodin, startovné je 
50 Kč. Pro všechny účastníky jsou připraveny ceny, pro vítěze poháry, ocenění největší ryby apod. 
Přihlášky osobně nebo na telefonu u Romana Vakeše 734 388 782 a 732 871 974. Občerstvení 
zajištěno. Akci podporují: Obec Řenče, Zdeněk Pašek, David Kasl, BK-investic. 

Roman Vakeš 

 

Obec Řenče srdečně zve všechny seniory na tradiční 
 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
 

v sobotu 27. 5. 2017 od 14:00 hodin v sále v Řenčích. 
 

Program: žáci ZŠ a MŠ Řenče, kroužky, flétničky, taneční skupina Kalamity   
K tanci a poslechu hraje duo Václav Žákovec a Anna Volínová. Občerstvení zajištěno. 
 
Odjezd autobusu:  Knihy 13:00 hodin   Plevňov 13:25 hodin 

Vodokrty 13:05 hodin  Libákovice 13:30 hodin 
Háje 13:10 hodin 
Osek 13:15 hodin 
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POZVÁNKA NA VÝSTAVU 
Dům historie Přešticka vás zve na výstavu k životnímu jubileu přeštického fotografa, kronikáře a 
amatérského malíře Ing. Jiřího Běla „Akvarely a acháty“ v době od 25. 4. 2017 – 28. 5. 2017. 
Komentované prohlídky výstavy se konají v neděli 7. a 21. 5. 2017 od 14 do 17 hodin. 
 

KONVOJ HISTORICKÝCH VOZIDEL V LETINECH 
V rámci oslav osvobození jihozápadních Čech americkou armádou navštíví obec Letiny opět KLUB 
3. ARMÁDY PLZEŇ společně s klubem OLD CAR RANGERS PRAHA.  
Konvoj vojenských historických vozidel bude k vidění na návsi v Letinech v  sobotu 6. května 2017 
od 15:00 do 15:40 hodin.  
 
VELIKONO ČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
O velikonoční neděli 16. 4. 2017 od 13 hodin se v sále KC ve Vodokrtech konal další turnaj ve stolním 
tenisu. Tento sport u zeleného stolu si u nás ve Vodokrtech získává stále větší oblibu. Každý týden v 
sále vidíme hned několik tenistů při tréninku. 
Přestože bylo na kalendáři 16. dubna, počasí venku spíš připomínalo vánoční teploty a zase turnaj ve 
stolním tenisu také napovídal, že by mohly být klidně vánoce, přesto všechno bylo jinak. Za výčepem 
se točilo zelené pivo a kraslice na větvičkách zlatého deště připomínaly, že tu jsou velikonoce. 
Tentokrát se k nám sjelo 21 sportovců. Prvně se zúčastnilo hned několik sportovců ze Dnešic a také 
z Čižic. Dorazili také řenečtí borci a několikanásobný vítěz Rosťa Erhart z Kucín zůstal v zadních 
pozicích. Bohužel se tentokrát nezúčastnili sportovci z Oseka. A přesto se nás sešlo tolik. Rozlosovali 
jsme se do čtyř skupin a podle odzkoušeného systému jsme rozjeli turnaj. Vítězové skupin 
postupovali rovnou do osmifinále a druzí a třetí ve skupině dostali šanci postoupit dál. Po hodně 
vyrovnaných bojích, už ve skupinách, jsme nakonec v semifinále měli dva zástupce. Ve finále se 
střetnul náš několikanásobný vítěz turnajů Jirka Míšek a narazil na ještě úpornějšího hráče obranného 
stylu Honzu Jírovského. Jirku doslova upinkal … V bitvě o třetí místo vyhrál Šesták z Dnešic, který 
porazil našeho nestárnoucího borce Míru Brunáta. Mezi nej … tohohle turnaje byl už avízovaný počet 
21 sportovců, ale také účast Jožina ze Slovenska, který se probojoval až do čtvrtfinále. Gratulujeme 
a děkujeme všem účastníkům. Na fotce je část účastníků. 
                                                                                                                Luboš Havlíček SK Vodokrty 
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 ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
    Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  
    334 01 Přeštice 
    telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066,        
    www.zsrence.cz 
 

 
ZE ŠKOLKY 
 

 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2017/2018 
bude ve středu 10. května 2017 

od 9:30 hodin do 11:30 hodin nebo od 14:30 do 16:00 hodin 
na třídě mateřské školy. 
 
 
K zápisu budete potřebovat rodný list dítěte, potvrzení od dětského 
lékaře o řádném očkování dítěte. Potvrzení od lékaře je vhodné mít 
na evidenčním listě, který si můžete současně s přihláškou 
vyzvednout v MŠ, nebo si stáhnout na webových stránkách ZŠ MŠ 
Řenče. 
 
 
Další důležitou změnou od 1. 9. 2017 je povinnost předškolního 
vzdělávání pro děti v posledním roce před nástupem do 1. třídy ZŠ. 
S tím je spojená pravidelná docházka 
 

 

Děti o zápisu do první třídy základní školy: 

Co nás čeká u zápisu? 
• Já se nechám překvapit, asi se mi budou ptát, co jsem zažil, co jsem se učil ve školce. 
• Budu tam ukazovat jestli umím malovat. Trochu jsem se v tom kreslení polepšil, už umím 

slepičku a panáčka. Taky tam budu asi něco zkoušet. 
• Já jsem byla hodná, půjdu k zápisu 
• Já nechci chodit do školy 
• Asi jim tam řeknu, že už jsem šikovná 
• Budou se mi ptát, na co se nejvíc do školy těším. A na co se těšíš?  Na výtvarnou výchovu. Pak 

jim ukážu, jak umím říkat S. Bude tam mami i tatí. 
• Něco tam budeme říkat 
• Budou chtít vědět, jestli umíme zpívat. A Vojta říkal, že budeme skákat na jedné noze. Taky mi 

tam čeká nějaké učení.  
 
Zážitky ze zápisu - o den později 

• Dostali jsme gumu, budeme moci dlouho gumovat, je jí tam hodně 
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• Mě překvapilo, že jsme dostali knížku od paní starostky O ježkovi, který se ztratil. A jsou v ní 
tak velká písmena, že by ji uměl přečíst i děda. 

• Byla tam velká tabule, která se pohybuje a roztahuje. 
• Jsou tam velká písmena (ukazuje prstem) a na ty uvidí všichni. 

Moc děkujeme tatínkům a 1 dědečkovi, kteří přišli pomoci při jarní úpravě zahrady a instalaci 
herních prvků do školky.  
 

Bc. Pavla Hřebcová 
 

ZE ŠKOLY 

Festival Jeden svět 
Dokumentární filmy přinášejí divákům jiný 
pohled na život, než na jaký jsme zvyklí. Stalo 
se tak i v našem případě. Viděli jsme tři krátké 
filmy o životě dětí v současnosti. Naši žáci 
napsali: 
 
Jeden svět 
Byli jsme se školou na představení Jeden svět. 
Byly to tři filmy. První se jmenoval Darované 
housle, druhý se jmenoval Kimaru a kuřata, třetí 
se jmenoval Bětka a chytré hlavičky. Mně se 
nejvíc líbil film Bětka a chytré hlavičky.     

   Anna Jirsová    
 
Podrobněji se o Bětce rozepsala Karolína 
Huřťáková ze 4. ročníku (text vpravo). 
 
 
Den otevřených dveří  
Přivedl k nám do školy řadu rodičů. Bylo před 
Velikonocemi a tak se příchozí mohli seznámit 
s některými zvyky. Naši žáci si připravili ukázky 
z barvení vajíček, rébus k výrobě nádivky, 
informace o vzniku svátku, postup při pletení 
pomlázky a skládání velikonočních puzzlí. Aby 
bylo veselo, tak si hosté mohli zahrát pod 
vedením dětí řadu drobných her. Běhalo se 
s vajíčkem na lžíci, řešily se hádanky, hrály se 
piškorky, skládaly se čtverce a tangram, hádalo 
se, co vám píší prstem na záda, chytaly se 
kamínky, trefovalo se do košíku, posilovaly se 
svaly. Skutečně barevná středa. 

Mgr. Radka Černíková 
 
Techmanie 

Společně s dětmi ze školky jsme vyrazili do centra vědy a her. Zajímavostí jsme viděli nespočet, dojmů bylo 

možná ještě o trochu víc. Ze stanoviště zdravé výživy: 
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 Den techmanie 18 .4.2017. bublina strká hlava.prodavačka. tam se dává zeleninka. hra 

zmačkne tlačítko a vono se udiela se ovoce.   

                                                                                            Rozálie Jánská, 1. ročník 

 Dne 18.4. 2017 jsme byli jsme v Techmánii.  Mě zaujala dílna, kde jsme  vyráběli katapult. Stavěli jsme, 

šroubovali, až jsme postavili  model katapultu. Ten náš střílel 5m. S Vojtou jsem na to pyšný.                                                       

                                                                                                                       Vyrobil Petr Punda, 2. ročník 

Vycházka k rybníčku podle návrhu Stelly Langové. Ta nás informovala o výskytu bobra. Ohlodané 
kmeny byly jasným důkazem. 

Zápis do 1. ročníku základní školy 
Letos jsme zapisovali 
patnáct dětí. Z tohoto počtu 
rodiče tří dětí zažádali o 
odklad a jedna dívka 
z Rokycan u nás bude 
vedena v rámci domácího 
individuálního vzdělávání. 
Přijede dvakrát do roka na 
přezkoušení a kromě toho 
bude mít možnost účastnit se 
našich akcí nebo přímo 
vyučování. Na to se těšíme. 
Jistě se budeme navzájem 
inspirovat. Budeme mít 
dobré podmínky – kromě 
vybavení i dvě asistentky pro 
žáky se speciálními 
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potřebami. Příští školní rok očekáváme ve škole už 45 žáků, a proto se otevře nová třída. Jsme rádi, 
že si k nám nacházejí cestu další lidé. Děkujeme za důvěru. 

Mgr. Radka Černíková 

Pozvánka 
Zveme vás na přednášku a cvičení Spinální jógy pod vedením paní Báry Makovské, terapeutky Studia 
zdravého pohybu, v pondělí 22. 5. 2017 v době od 17:00 do 18:15 hodin ve škole. 
 
Abrakadabra, láry fáry, kostěná noha, čáry máry……. 
Příprava na slet čarodějnic byla opravdu zdařilá, i přes nepřízeň počasí se sešlo velké množství 
mladých, začínajících čarodějnic ze širokého okolí. Přestože to byl sněm čarodějnic, přidalo se 
několik začínajících čarodějů, kteří ještě neměli na čarování licenci a potřebovali složit čarodějnickou 
zkoušku pro mladé černokněžníky. Zkouška se skládala ze tří částí, prvním úkolem bylo hledání 
zlatých valounů v dračích slinách a žabím slizu. Nebyl to úkol vskutku jednoduchý, jen opravdu řádná 
čarodějnice a čaroděj projde touto zkouškou. Z tohoto úkolu měli mnozí nadpřirození jedinci 
z počátku trochu obavy, vždyť strčit ruku do takové neznámé hmoty není jen tak, nakonec se obavy 
ukázaly zbytečné a zlaté valouny našli všichni. Dalším úkolem bylo uvařit čarodějnický lektvar, 
k tomu je potřeba umět zaklínadlo, které je k čarování nezbytné, proto i my jsme ho potřebovali při 
vaření našeho lektvaru. Vařili jsme krev staré čarodějnice, do které jsme přidali hřebíček, skořici a 
hrnek červů, za stálého míchání hůlkou opakovali zaklínadlo….čarujeme bouřku, čarujeme sucho, na 
čáry to stačí, 
babské ucho, čertí 
rohy, dva zuby 
dračí, muří nohy 
na čarování stačí. 
Lektvar byl 
vynikající, jen 
červi se nám 
rozvařili, úplně se 
v něm rozpustili. 
Posledním úkolem 
byl let na koštěti, 
dnešní doba nabízí 
mnoho modelů, 
naše bytosti se 
však spokojily se 
školním 
prototypem. V letu 
na koštěti se 
někteří musí sice 
ještě zdokonalit, 
určenou trasu však 
proletěli všichni. Také ze sněmu všichni odcházeli s úspěšně složenou zkouškou a možností užívat 
titul čaroděj a čarodějnice 1. kategorie.…čarujeme, čarujeme, máme hůlku, někdo má celou, někdo 
půlku, enyky benyky, hadí jedy, máváme hůlkou naposledy, ať je tu pití, jídla ranec, ať je tu hudba a 
divoký tanec.  

                                                                                                                              Jana Přibáňová 
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